
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1902/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-08-26

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta 
Krakowa – druk nr 256.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawkę do projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa – druk nr 
256, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
Załącznik
do zarządzenia Nr 1902/2011
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2011-08-26

POPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta 
Krakowa – druk nr 256 

Na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. 
Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.)  postanawia się, co następuje:

W § 1 załącznika do projektu uchwały Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, 
Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany 
Statutu Miasta Krakowa – druk 256, wprowadza się następującą zmianę:

dodaje się pkt 16a, który otrzymuje brzmienie:
„§  30 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
2. Do projektu uchwały projektodawca dołącza uzasadnienie zawierające także przewidywane 
skutki finansowe dla budżetu Miasta. Brak wskazania przewidywanych skutków finansowych 
lub oświadczenia projektodawcy o tym, że projekt nie powoduje takich skutków, 
uniemożliwia nadanie projektowi dalszego biegu. Powyższy wymóg dotyczy również 
poprawek i autopoprawek. W przypadku braku informacji o skutkach finansowych 
prowadzący obrady nie poddaje pod głosowanie złożonych poprawek, pozostawiając je bez 
rozpatrzenia, a  autopoprawkę pomija się.”

UZASADNIENIE

Proponowana zmiana dotyczy dodania pkt 16a do załącznika do projektu uchwały (§ 30 ust. 2 
Statutu Miasta Krakowa).

Mając na uwadze fakt, iż uchwały mogą wywoływać skutki finansowe dla Miasta (zarówno 
zwiększać jak i zmniejszać dochody i wydatki) zasadnym jest wprowadzenie zapisu, 
z którego jednoznacznie będzie wynikać obowiązek projektodawców do określenia skutków 
finansowych, jakie będą związane z realizacją konkretnego aktu normatywnego. Sankcją 
w przypadku niedostarczenia uzasadnienia bądź oświadczenia o braku skutków finansowych 
będzie nie nadanie sprawie dalszego biegu. Również wprowadzenie poprawki i autopoprawki 
może wiązać się ze znacznym obciążeniem dla budżetu Miasta. Za celowe uznaje się więc 
nałożenie na podmiot zgłaszający poprawkę lub autopoprawkę obowiązku określenia skutków 
finansowych związanych z jej wprowadzeniem, pod rygorem jej pominięcia. Proponowany 
zapis jest niezbędny dla prawidłowego wykonania przepisów dotyczących wieloletniego 
planowania finansowego. Zbliżone rozwiązania – w zakresie projektów ustaw wprowadzono 
od 2011 roku do ustawy o finansach publicznych (art. 50 ust. 1a obowiązuje od 1 stycznia 
2011 roku).


